



رئیس جمهوری در دیدار با نخست‌وزیر ارمنستان:
**ایران برای توسعه روابط
با کشورهای همسایه مصمم است**

گروه سیاست: روز دوشنبه، «کارن کاراپتیان»، نخست‌وزیر ارمنستان برای سفری دو روزه به ایران آمد. روز گذشته حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران با کاراپتیان دیدار کرد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، دیروز در مجموعه کاخ سعدآباد...

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۶ - ۲۰ محرم ۱۴۳۹ - ۱۱ اکتبر ۲۰۱۷



سخنگوی دولت درباره اتهام عضو گروه کارشناسی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

شناسایی جاسوس با وزارت اطلاعات است

صفحه ۳



روایت سخنگوی دولت اصلاحات
از دشواری‌های کار حزبی

تیغ دو دم
دولت سایه

صفحه ۶

آیین چهلمین روز درگذشت دکتر یزدی در دانشگاه تهران برگزار شد

ادای دین مصطفی به ابراهیم

گروه سیاست: مجری برنامه با حالتی که انگار بغضش را بخورد، می‌گفت روزگاری عکسشان را زده بودند سردر این دانشگاه و آنها را جاسوس آمریکا می‌خواندند. اشاره‌اش به چمران و یزدی بود که نامشان برای فهرست انتخاباتی مجلس اول رفته بود و برخی آنها را به سبب تحصیل در آمریکا جاسوس امپریالیسم می‌خواندند. البته بعد از شهادت چمران نام او را از آن فهرست حذف کردند. بعد با همان لحن بغض‌الود ادامه داد: «شاید میزبانی این سالن (سالن شهید چمران دانشگاه تهران) ادای دینی باشد از سوی مصطفی برای ابراهیم، به راستی که یزدی و چمران؛ چه در وطن خود غریب بودند». چهلمین روز درگذشت دکتر ابراهیم یزدی را انجمن اسلامی دانشگاه تهران و علوم پزشکی در حالی گرامی داشتند که عقبه این تشکیلات را روزگاری یزدی و توسلی و بازرگان بنا نهاده بودند و حالا به احترام درگذشت پدر معنوی جنبش دانشجویی برای او مراسم بزرگداشت گرفته بودند. در مجلس چهلم ابراهیم یزدی تا می‌شد یاد ابراهیم یزدی رفت و چمران و بازرگان و سحابی و این بزرگداشت و یادواره در حالی بود که دو سال پیش یزدی را دعوت کرده بودند تا در روز دانشجو در همین سالن و برای بچه‌های همین دانشگاه سخنرانی کند، اما نشد.

مجری، تربیون را که به محمد توسلی، دبیرکل نهضت آزادی سپرد، نقل خاطرات ادامه یافت. توسلی گفت اینجا که می‌آیم، تمام خاطرات دانشکده فنی برابم زنده می‌شود. او در خلال این خاطره‌ها به اهمیت استقلال دانشگاه و رئیس دانشگاه در دوران گذشته اشاره کرد: «اول بهمین ۴۰ که کماندوها به دانشگاه حمله می‌کنند، رئیس دانشگاه بیانیه می‌دهد و ماجرای حمله کماندوها را منعکس کرده و بعد از آن استعفا می‌دهد. یا در سال ۳۳ وقتی استادان دانشگاه نامه‌ای را در مخالفت با کنسرسیوم امضا می‌کنند، دکتر سیاسی احکام اینها را امضا نمی‌کند. اینها نشان از مدیریت نسبتاً مستقل دانشگاه بوده است. بنابراین انجمن‌ها در چنین فضایی فعالیت می‌کردند و شخصیت اعضای آنها در چنین فضایی شکل گرفته است». توسلی که در نبود یزدی به تازگی ردای دبیرکلی

ادامه در صفحه ۱۹

محمدرضا عارف:

**رابطه اصلاح‌طلبان با رهبری
هرگز قطع نشده است**

گروه سیاست: رئیس شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در نه تنها ماجرای در میان پول در انتخابات اخیر شورا را رد کرده که تأکید می‌کند هنوز برخی بدهی‌های‌شان را صاف نکرده‌اند. شکل‌گیری شورای «گفت‌وگوی ملی» از آبان....

صفحه ۲

سال پانزدهم - شماره ۲۹۸۳ - ۲۰ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

با ترامپ همراه نشویم

صادق زیباکلام - استاد دانشگاه تهران



ترامپ؛ رئیس‌جمهوری جنجالی و پوپولیست است با رفتارها و موضع‌گیری‌هایی پیش‌بینی‌نشده‌نی. از اتخاذ مواضع ناگهانی تندی که جلب توجه کرده و افکار عمومی را به سوی او جلب کند، لذت می‌برد؛ این رفتار را هم داخل آمریکا و هم در عرصه بین‌المللی در ۹ ماه گذشته بارها به نمایش گذاشته است. در آمریکا سیاست‌ها و موضع‌گیری‌های او باعث نارضایتی بسیاری از افشار و لایه‌های بیشتر تحصیل‌کرده جامعه ایالات متحده شده است؛ درعین‌حال، همچنان بسیاری از سفیدپوستان طبقه متوسط و فقیرتر با تمایلات مذهبی و نژادپرستانه، از او حمایت می‌کنند. مسائل داخلی آمریکا به ما ارتباطی پیدا نمی‌کند؛ آنچه بیشتر به ما مرتبط است، طرح موضوعات و مسائل بین‌المللی است تا افکار عمومی داخل ایالات متحده به سمت آن جلب شوند. این پدیده‌ای شناخته‌شده است که بسیاری از دولت‌ها وقتی در عرصه داخلی با مشکل مواجه می‌شوند، سعی می‌کنند با ایجاد یک بحران در بیرون از مرزها، افکار عمومی را به آن سو جلب کنند تا عجلالتا از زیر بار فشار مشکلات، راهی مقطعی پیدا کنند. ترامپ نشان داده اشتیاق زیادی به این رویکرد دارد؛ اینکه یک بحران یا درگیری را خارج از آمریکا به وجود آورد. ایجاد یک بحران بین‌المللی باعث می‌شود بخش زیادی از توجهات در داخل ایالات متحده به سمت بحران بیرونی جلب شود و رئیس‌جمهور فعلی بتواند نفس راحتی از حجم انبوه انتقادات درون آمریکا بکشد. درگیری‌های خارجی‌ای که می‌تواند به وجود بیاورد، در سه حوزه تعریف شده است؛ داعش، کره‌شمالی و ایران. داعش در ماه‌های گذشته شکست‌های سنگینی متحمل شده و درگیرشدن با آن، خیلی نمی‌تواند دستاوردی را که ترامپ انتظار دارد، برای او به ارمغان بیاورد. کره‌شمالی هم عملاً نمی‌تواند پذیرای یک درگیری عمده شود؛ منهای یک حمله نظامی، واشنگتن تمام فشارها و تنبیقات ممکن علیه آن کشور را عملاً اعمال کرده است. در واقع، تحریم یا فشار دیگری نمانده که آمریکایی‌ها خواسته باشند علیه کره‌شمالی اعمال کنند؛ اما تحریم‌ها توانسته است، کره‌های‌ها چیزی ندارند که با تحریم‌های جدید ترامپ، آن را از دست بدهند. کره‌شمالی آن‌قدر فقیر و تهی هست که اگر دور تا دور آن را هم خندق حفر کنند، اتفاقی برای مردم آن نمی‌افتد. بنابراین تنها راه ایجاد بحران در رابطه با کره‌شمالی، حمله نظامی به آن کشور است که آن‌هم بنا بر دلایل متعدد، نشدنی است.

ادامه در صفحه ۴

توقف طرح فرمانداری برای جمع‌آوری کودکان کار و خیابان

همه مخالفش بودند

آسیب‌های این کار را برایشان روشن کنیم و بگویم چرا دوباره دست به چنین کاری زدید و اصلاً چطور می‌شود مسئله کودک را که با روح و روان و جسم و شرایط اجتماعی او طرف است، در نظر نگرفته‌اید و دوباره قرار است طرحی این‌چنینی را اجرائی کنید. بعد از این همه سال که می‌گویید باید به کودکان توجه ویژه کنیم، سیر توجه‌تان هم دچار اشتباه است. به نظر می‌رسد که نهادهای اجتماعی مسئول نسبت به موضوع کاملاً بی‌اطلاع هستند و هیچ مطالعه‌ای در این زمینه نداشته‌اند. طبق مصوبات فرمانداری درباره طرح جمع‌آوری متکدیان، دعوت‌کننده این طرح از سایر نهادهای برای اجرا فرمانداری تهران بوده است و موضوع طرح نیز معتدات و متکدیان است، اما طی اجرای این طرح کودکان کار و خیابان نیز دستگیر شده و به مراکز نگهداری منتقل شدند. پس از این اقدامات، وزیر کار اجرای این طرح را مشکل‌دار توصیف کرد.

ادامه در صفحه ۱۷

شهرزاد همتی: طرح «جذب و ساماندهی کودکان کار و خیابان» که از آغاز اجرا در مرداد با موجی از انتقادات همراه بود، بالاخره متوقف شد. اعضای شورای شهر و ان‌جی‌اوه‌ای فعال در حوزه کودک بارها از اجرای این طرح اظهار نگرانی کرده و نسبت به آن انتقاداتی جدی طرح کردند. شری نجفی فعال اجتماعی و مدیرعامل شبکه باری کودکان در معرض خطر به «شرق» می‌گوید: «واقعیت این است که طرح‌هایی مثل طرح جمع‌آوری دستاویزی برای پنهان‌کردن کار کودک است و این همه سازمان‌های مردم‌نهاد تلاش کردند، باز هم بهزیستی گفت این جمع‌آوری کار ما نبود، شهرداری هم از خود رفع تکلیف کرد و وزارت رفاه و مرجع ملی هم استدلال‌های خود را داشتند. حالا باید پیدا کنیم اصلاً این طرح متعلق به کدام سازمان است. ما ان‌جی‌اوه هم وظیفه اطلاع‌رسانی و حساس‌سازی اجتماعی را بر عهده گرفتیم و به سراغ مراکز مسئول رفتم تا

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری

راه سبز ۸۸۱۰۶۸۶۸

رجوع به صفحه ۱۹

تلفن تماس جیت درج آگهی ۸۸۱۹۲۸۷۷

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

خبر به وقت شرق



به تلگرام شرق پیوندید

@sharghdaily

تیتراها

زور گویی «گاراژی‌ها»

صفحه ۵

**صندوق ثروتمندی
که در مرز
ورشکستگی است**

صفحه ۴

گفت‌وگو با عضو ارشد جنبش امل لبنان

**روزانه با حزب‌الله
هماهنگ می‌کنیم**

صفحه ۷

نوجوانان با شکست آلمان به یک‌هشتم نهایی رفتند

**تدریس فوتبال
به سبک ایران**

صفحه ۱۸

واکنش به یک گزارش

«ایران ارزان‌ترین کشور دنیا برای سیگاری‌ها»

صفحه ۱۷

گزارش

در شعر هلدلین

محمود حدادی

صفحه ۹

حرف اول

خلافت برای سرزمین آینده

سیدکامران باقری - مشاور مدیریت نوآوری



«آیا تابه‌حال به این فکر کرده‌اید چه می‌شد اگر تمام نواپخ، باهوش‌ترین‌ها و خلاق‌ترین آدم‌های جهان تصمیم می‌گرفتند که واقعا جهان را تغییر دهند؟ اما کجا؟ کجا می‌توانستند دست به چنین کاری بزنند؟ آنها برای این کار به مکانی نیاز دارند که دور از سیاست‌ورزی و پیپیجی‌های اداری باشد. جایی که چیزی نتواند تمرکزشان را برهم بزند. جایی خالی از حرص و طمع. مکانی نهان که در آن بتوانند سازند هرآنچه در رؤیاهای افسارگسیخته‌شان به تصویر کشیده می‌شود». این جمله‌ها، بخشی از دیالوگ‌های فیلم علمی- تخیلی «سرزمین آینده» است که در سال ۲۰۱۵ توسط والت دیزنی به کارگردانی «براد پرد» و هنرپیشگی «جورج کلونی» ساخته شده. این فیلم با جلوه‌های تصویری ویژه و خلاقانه‌اش، دریچه‌ای به دنیای آینده باز می‌کند؛ دنیایی که از سوی کودکان خلاق و کنجکاو امروز ساخته خواهد شد. این فیلم ساخته شده تا به نوجوانان مخاطبش این پیام را بدهد که تسلیم محدودیت‌ها نشووند و به باورهای عام و تکراری تن ندهند. پیام اصلی این فیلم به کودکان و نوجوانان این است که باید برای رؤیاپردازی جسارت دوچندان داشته باشند و برای تحقق رؤیاهای خود، سماجت بیشتری به خرج دهند. اکنون کشوری را فرض کنید که کودکان آن مدام و در همه‌جا این پیام را دریافت می‌کنند که برای رؤیاهای آنها مرزی نیست و باید برای تحقق آینده رؤیایی خود دل به دریا بزنند. حس رؤیاپردازی کودکانه آنها در درون خانه‌ها، در مدرسه‌ها، در خیابان‌ها، در سینماها و... پروبال داده می‌شود. چنین نسل رؤیاپردازی، سقف پرواز ندارد و پایه‌گذار تغییرات و پیشرفت‌های بزرگ خواهد بود. چنین کشوری، در حال ساختن پایه‌های قدرت ملی آینده‌اش در فکر و ذهن نسل بعدی یا همان کودکان و نوجوانان است؛ نسلی که از دل آن مدیران و سیاستمداران رؤیاپرداز و جسور پرورش خواهند یافت. تشویق رؤیاپردازی در این کشور فرضی تنها به نسل کودک و نوجوان ختم نمی‌شود. اکنون بزرگ‌ترین بنگاه‌های اقتصادی این کشورها در دست مدیران رؤیاپردازی است که مایل‌اند برای تسخیر بازارهای جهانی، کارکنان توانمند و خلاق را به خدمت بگیرند و محیط کاری را برای پرواز رؤیاهای کارکنان مهیا کنند. فراموش نکنیم که بسیاری از فناوری‌ها و محصولات امروزی، روزی رؤیاهایی بلندپروازانه بودند که از سوی دانشمندان و مدیران پیشرو مطرح و جسورانه دنبال شدند.

ادامه در صفحه ۴